

قطار شتابان گرانی‌ها، قصد توقف ندارد

زندگی با حقوق کارگری در ایران شبیه معجزه است

بار اصلی مالیات

بر دوش حقوق‌بگیران است

عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراها کار معتقد است که در پرداخت مالیات‌ها عدالت رعایت نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی‌های سازمان مالیاتی از درآمدهای چند دهه برابری تا چند صد برابری بازاریبان نسبت به کارمندان و کارگران حکایت دارد اما مالیات پرداختی بازاریبان کمتر از یک کارمند حقوق‌بگیر است. بر اساس برآوردها تنها حدود ۲۰ درصد از درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور متعلق به بازاریبان و اصناف است و حدود ۷۰ درصد آن بر دوش کارگران و کارمندان است. در همین زمینه «علی اصلائی» عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراها کار سراسر کشور می‌گوید: کارگران دقیق و سر وقت مالیات پرداخت می‌کنند. آخرین روز هر ماه مالیات حقوق از دستمزد کارگران کسر و به اداره مالیات پرداخت می‌شود و اگر سر زمان تعیین شده این پرداختی از سوی کارفرما صورت نگیرد مشمول جریمه می‌شود و دامنه داد: جامعه کارگری معتقد است که در زمینه مالیات‌ها عدالت رعایت نمی‌شود. کارگران بابت پرداخت مالیات چیزی عایدشان نمی‌شود به طوری که اگر تأمین اجتماعی مالیاتی کسر می‌کند خدماتی مانند بیمه، بازنشستگی، درمان و بیمه بیکاری را با هزاران کاستی ارائه می‌دهد اما اداره داری و دولت چه خدماتی در ازای پرداخت مالیات به کارگران می‌دهند؟ مشاغل آزاد مالیات پرداخت نمی‌کنند لذا دولت باید در مورد دریافتی‌های مالیاتی که دارد شفاف‌سازی کند و مالیات را صرف فله مردم کند. در این صورت همه راغب به پرداخت مالیات هستند.

تسرنین هزاره مقدم

افزایش تورم خوراکی‌ها به ۸۶ درصد، مهمترین شاخص تورمی تیرماه است که اول مرداد توسط مرکز آمار ایران اعلام شد. با در نظر گرفتن این حقیقت که داده‌های مرکز آمار ایران، محافظه کارانه محاسبه می‌شود و ضرایب وزنی کالاها، گاه تقارن و تناسب دقیقی با وزن واقعی در سبد معیشت دهک‌های فردست و کارگران ندارد، برجستگی این ۸۶ درصد بیشتر هم می‌شود. بنا بر گزارش اخیر مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه در تیرماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ۱٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم نقطه‌ای تیرماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۵ درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات با افزایش ۴٫۴ درصدی به ۸۶ درصد و گروه کالاهای غیر خوراکی و خدمات با افزایش ۰٫۱ درصدی به ۳۶٫۹ درصد رسیده است.

تورم نقطه‌ای، معیاری برای قیاس قیمت‌ها نسبت به ماه مشابه سال قبل است. وقتی تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها در تیرماه ۸۶ درصد است، یعنی مردم ۸۶ درصد بیشتر از تیرماه ۱۴۰۰ برای خرید اقلام خوراکی هزینه می‌کنند؛ تقریباً دو برابر!

نکته مهم بعدی، تلاطم تورم ماهانه با افزایش قیمت‌ها در طول یک ماه است. کاهش عددی این شاخص البته نشانه کم شدن قیمت‌ها نیست بلکه با این معناست که در تیرماه هنوز افزایش قیمت‌ها نسبت به ماه قبل یا همان خرداد ادامه دارد اما شتاب افزایش تیر تا خرداد فقط کمی کمتر از شتاب افزایش خرداد تا اردیبهشت کاسته شده و این کاملاً طبیعی است چون با آزادسازی‌های قیمتی اردیبهشت، شاهد افزایش نجومی قیمت‌ها در خرداد ماه بودیم. طبق گزارش مرکز آمار، نرخ

تورم ماهانه تیر ۱۴۰۱ به ۴۶٫۶ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۷٫۶ درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات و کالاهای غیر خوراکی و خدمات به ترتیب ۷۵٫۷ درصد و ۳۸ درصد بوده است.

نرخ تورم سالانه تیرماه نیز برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۰ و ۴۳٫۲ درصد است که برای خانوارهای شهری

نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات با افزایش ۴٫۴ درصدی به ۸۶ درصد و گروه کالاهای غیر خوراکی و خدمات با افزایش ۰٫۱ درصدی به ۳۶٫۹ درصد رسیده است



۱۰۱ درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱۰۴ درصد افزایش داشته است.

تورم ۱۰۰ درصدی
بیشتر سبب معیشت

شتاب قیمت‌ها به خصوص در بخش خوراکی‌ها، فشار تورمی سنگینی به سبب معیشت خانوارهای کارگری تحمیل کرده است. «فرامرز توفیقی» رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراها کار و از نمایندگان کارگری در جلسات تعیین دستمزد در این رابطه می‌گوید: گروه کارگری پیش از این هم نگرانی داشتند و تقریباً مطمئن بودند که موج گرانی‌ها در خرداد متوقف نمی‌شود. در جلسات شورای عالی کار نیز اعلام کردیم که تبعات حذف ارز دولتی ماه‌ها ادامه خواهد داشت اما به رغم اطمینان بخشی دولت دیدیم که در تیرماه شاخص‌های تورمی به خصوص در بخش خوراکی‌ها باز هم صعودی بود.

او با بیان اینکه «تورم نقطه به نقطه ر کورده سه ساله را شکست»، اضافه می‌کند: وقتی اعلام می‌شود تورم

خوراکی‌ها ۸۶ درصد است، بدون تردید تورم واقعی سبد معیشت خانوارهای کارگری بیش از ۱۰۰ درصد است. سبد خوراکی‌های مرکز آمار با سبد خوراکی واقعی خانوارهای کارگری فرق دارد و بنابراین وقتی معادلات سبد معیشت را می‌چینیم به تورم بالای ۱۰۰ درصد می‌رسیم. البته محاسبات دقیق سبد معیشت خانوارهای کارگری بر اساس آمارهای تورمی تیرماه، هنوز انجام نشده اما تحمیل تورم نزدیک به ۱۰۰ درصدی به سبد معیشت خانوارهای کارگری، فاصله دستمزد و هزینه‌ها را از میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد. گروه کارگری شورای عالی کار از همین رو درخواست دارند که وزارت کار این شورا را برای بازبینی اعداد سبد معیشت و اتخاذ راهکارهای جبرانی با هدف پوشش این فاصله تشکیل دهد اما آیا قبل از اینکه ضرب پوشش دستمزد به کمتر از ۲۰ یا ۳۰ درصد برسد، این اتفاق می‌افتد؟

توفیقی با بیان اینکه این تورم سنگین به خصوص در بخش خوراکی‌ها موجب سقوط طبقه متوسط به زیر خط فقر



توفیقی: تورم سنگین به خصوص در بخش خوراکی‌ها، موجب سقوط طبقه متوسط به زیر خط فقر می‌شود. اگر تدبیری اندیشیده نشود، جامعه دو قطبی می‌شود و افزایش ضریب جینی و قطبی‌سازی، تبعات اجتماعی مخربی خواهد داشت. قدرت خرید دستمزد کارگران حتی کارگران سایر سطوح و متخصص که بالاتر از حداقل حقوق دریافتی دارند، کاهش یافته است پس آیا زمان آن نرسیده که اصلاحاتی در مدل اقتصادی صورت بگیرد؟ مانیا زمند اصلاحات ساختاری در روال اقتصادی سال جدید هستیم. با پارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی مشکل کارگران حل نمی‌شود و باز هم به همان سوال همیشگی در این چندماه می‌رسیم: الزام مجلس که در قانون بودجه امسال برای بازگرداندن قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ مندرج شده است، کجاست؟

معیشت ۱۷ یا ۱۸ یا ۲۰ میلیون تومانی بی‌فایده است. تازمانی که اقدامی صورت نگیرد و این اعداد روی کاغذ بمانند، هیچ سودی نخواهد داشت.

آنچه کارگران لمس می‌کنند

پسای صحبت کارگران که می‌نشینیم، همه از گرانی می‌نالند؛ کارگرانی که شاید شاخص‌های تورمی تیرماه را جزئیات و عدد و رقم ندانند اما در زندگی خود به این نتیجه واقعی رسیده‌اند که قطار گرانی‌ها در ایستگاه تیرماه هم متوقف نشده و هنوز همه چیز گران می‌شود. یک کارگر شهرداری کوه عبدالله در این مورد می‌گوید: «گرانی‌ها در تیرماه ادامه داشت. باز هم همه چیز گران شد، برنج و روغن و گوشت و همه آن کالاهایی که قرار بود قیمت‌شان ثابت بماند. زندگی کردن با حقوق کارگری دیگر شبیه یک معجزه است.»

در این شرایط، راهکار اصلی، بازگرداندن قطار قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ است. در عین حال، ترمیم دستمزد توجه به سبد معیشت واقعی کارگران اهمیت بسیار دارد. در مجموع باید به این سوال پاسخ داده شود که با توجه به قطار شتابان تورم و این مسأله که تیرماه، ایستگاه پایانی این قطار نبود، کارگران با کمتر از ۷ میلیون تومان چطور زندگی کنند، مخصوصاً اگر عیالواران و آور چندسر باشند.

سرمی:

مزدبگیران هر روز فقیرتر می‌شوند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به فرار رسیدن فصل جابه‌جایی‌ها، خواستار اقدامی به منظور کنترل افزایش نرخ اجاره‌بها و مسکن شده به گزارش ایسنا، کمیورث سرمی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس بیان کرد: مصوبه دولت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان مربوط به قبل از جراحی اقتصادی دولت بود. کارکنان و بازنشستگان روز به روز در حال فقیرتر شدن هستند. نماینده اسدآباد در مجلس اظهار کرد: منگرم می‌شود تورم ۵۴ درصدی با نام افزایش حقوق‌ها، در صدمت باشد؛ دولت باید اصلاحیه بودجه را به مجلس بیاورد و مجلس برای ایجاد انگیزه در بدنه دولت در این مسیر آنها را همراهی کند. افزایش اجاره‌بها و تورم کم‌مستأجران را شکسته است. نبود قانون در این حوزه و ورود دیر به هنگام مجلس و دولت‌گرایی از مشکلات این قشر بازنگرداند است. اکنون که فصل جابه‌جایی مستأجران است باید به آنها تداوم رسید.

سبزی:

رئیس دستور افزایش حقوق بازنشستگان را صادر کند

نماینده ساوه و زرنده در مجلس تأکید کرد که رئیس جمهور دستور لازم برای افزایش حقوق متناسب بازنشستگان را بدهد. به گزارش ایسنا، محمد سبزی در جلسه علنی دیروز مجلس بر لزوم رسیدگی به وضعیت حقوق بازنشستگان تأکید کرد و گفت که رئیس دستور لازم برای افزایش حقوق متناسب بازنشستگان را بدهد و می‌تد که به وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: در حال حاضر دو هزار ۸۰۰ نفر معلم خراج از کشور داریم که برای پرداخت حق‌الزحمه آنها دستور قضایی و کتبی سازمان برنامه و بودجه دارا است. دستمزد برخی از آنها پرداخت شده است. باید اقدام لازم صورت گیرد و در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی خواستار رسیدگی به وضعیت دامداران شد و گفت: دامداران به دلیل سختی تأمین نهاده‌ها به مرور زور شکستگی رسیده‌اند.

رشیدی:

تورم، قدرت خرید مردم را نابود کرده است

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: قیمت‌ها هر روز در بازار در حال افزایش است و باید نظارت جدی بر بازار اعمال شود. به گزارش ایسنا، محمد رشیدی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس بیان کرد: حق مناطق جنگی و نظامیان و بازنشستگان باید پرداخت شود. در بودجه اعتبارات لازم تخصیص داده شد. در خصوص عدم اجرای تبه‌بندی معلمان هم به وزیر آموزش و پرورش تذکر می‌دهم. وی در تذکری خطاب به هیأت دولت بیان کرد: تورم افسار گسیخته قدرت خرید مردم را نابود کرده است. قیمت‌ها هر روز در بازار در حال افزایش است و باید نظارتی بر بازار صورت گیرد.

خبر

معاون وزیر کار:

اثر تورمی افزایش حقوق کارگران فقط ۳ تا ۵ درصد بود



معاون روابط کار وزیر تعاون با اشاره به اینکه اثر تورمی افزایش حقوق کارگران فقط سه تا پنج درصد بوده، گفت: میزان تعدیل نیرو در سال جاری به رغم افزایش قابل توجه کاهش یافته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین رعیتی فردافزود: افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد کارگران با گذشت چهار ماه از اعمال آن، برخلاف اظهارات عده‌ای اثرات تورمی نداشته و باعث تعدیل نیروی انسانی از واحدهای تولیدی نشده است. نوسانات حقوق و دستمزد حداکثر پنج درصد اثر تورمی دارد. باید توجه داشت در کنار این موضوع نقدینگی در بازار و معضلات مربوط به قیمت دلار بیش از سایر مسائل بر تورم موثر است. در حال حاضر سهم دستمزد در هزینه‌های تولید به طور میانگین کمتر از ۱۰ درصد است.

وی اظهار داشت: پیش از اعمال افزایش حقوق کارگران، آنها حاضر نبودند با دستمزد پایین در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی کار کنند و ترجیح می‌دادند به مشاغل دیگر روی آورند تا درآمد بیشتری داشته باشند که این اتفاق به ضرر بخش تولید بود.

معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به طور تقریبی ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بیمه شده کارگری، سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بازنشسته تأمین اجتماعی و یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بازنشسته صندوق کشوری وجود دارد که با احتساب خانواده آنان ۵۵ میلیون نفر جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند. وی با بیان اینکه طبق دستور رئیس جمهور مکلف

خبر

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

عملکرد شیلات باعث کوچک شدن سفره صیادان شده است



عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: به موازات توقف صید ترال باید مجوز صید برای صیادان داخلی صادر شود تا در سایه مجوزهای قانونی به فعالیت خود بپردازند و بتوانند از مزایای بیمه‌ای بهره‌مند شوند ولی متأسفانه بابت توجهی سازمان شیلات، شاهد کوچک شدن سفره صیادان هستیم.

معین الدین سعیدی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت گفت: با توجه به ظرفیت کشور در مورد صید و صیادی تاکنون هیچ عملکرد مثبتی در این راستا صورت گرفته و شیلات کشور دیده نشده است. اعتبارات گسترده بسیاری برای پروژه‌های لایروبی اسکله‌های صیادی در نظر گرفته شده که تا امروز شاهد اقدام موثری در این راستا نبوده‌ایم. دو اسکله بریس و رمین در شهرستان دشتتباری و چابهار از ظرفیت‌های بی‌بدیل استان سیستان و بلوچستان هستند که می‌توانستند زندگی اهالی این مناطق را دگرگون کنند اما در سایه همین فرصت‌سوزی شاهد رشد بیکاری، مهاجرت، رشد فقر و... هستیم.

وی اظهار کرد: قرار بود در سال ۹۳ مجوزهای صید برای صیادان مناطق سیستان و بلوچستان صادر شود اما متأسفانه با گذشت نزدیک به یک دهه، این مجوزها صادر نشده و خلف وعده صورت پذیرفت.

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به شعارهای دولت رئیسی یادآور شد: صیادان سیستان و بلوچستان انتظار دارند که دولت سیزدهم به شعار مردمی بودن خود جامعه عمل بپوشاند و صیادان را در یابد. مردم

